
Tage Hedborg om några interiörer… 
 
 
… Lugnviks herrgård, där han var bosatt 1930-1945 
 
”Med den bostad, som bjöds oss på Lugnvik, blev vårt hem med dess genomgående vackra, så 
godt som uteslutande antika möbler, speglar, tavlor och mattor ännu vackrare än förut. Det 
stora herrummet (sammanslaget av tvenne) gick tvärs över huset med fönster åt tre håll. Med 
sin stora öppna spis förblev det samlingspunkten såväl i hvardagslag som vid gästabud. 
Förmaket eller salongen hade även öppen spis. Den praktfulla karljohanssoffan och än mer 
det magnifika runda bordet där framför med sin sällsynt vackra fot kom särskildt till heders. 
Även matsalen var sammanslagen av tvenne rum och tillät dukat långbord för 30 personer. 
Rummet fick i mycket sin prägel av utbyggnaden, ”blomsterrummet”, längst bort (åt öster) 
där badkarssoffan med sina fåtöljer gjorde att rummet ej endast var en matsal, utan delvis 
även ett sällskapsrum. Mina morföräldrars matsalsbord var, enbart det, en prydnad. Helt av 
mahogny på en fot, kunde det sinnrikt utdragas med plats för 24 personer. I rummet fanns 
även det stora, pampiga barockskåpet samt det s.k. farfarsskåpet, klaffskåpet i ljus ek, som 
kommit närmast från mitt föräldrahem. Den stora övre hallen hade en näpen karljohanssoffa i 
… (oläsligt) med bord i samma träslag, ett moraur samt en serie stora gravyrer av 
bernadottearna m.m. På övre botten fanns även 6 rymliga sovrum jämte tvenne badrum.  
 
Denna lilla presentation kan ju ej alls ge en föreställning om hemmet i sin helhet. Må det blott 
tilläggas att det med sin vackra möblering, med den betagande utsikten utöver älvens vatten 
och stränder utgjorde något av det vackraste i Ådalen, som ej kunde undgå att väcka beundran 
bland gästande vänner.  
 
I detta hem, som vi hade förmånen att bebo i 16 år, samlades ofta vår talrika släkt och 
vänkrets till de glada och festliga gästabud, som min duktiga Lydia var en mästarinna att 
anordna. Men livet skulle helt naturligt komma att bjuda på mycket annan än blott fester. ” 
 
Källa: HLA, Tage Hedborgs arkiv (A:55), Del I, Band III, s 863ff 
 
 
 
 …Noraström (1916-1930) m fl hem 
 
”Noraström skulle nu under en lång period av mitt liv bli mitt verksamhetsfält. Där skulle 
familjen i sin helhet bo under somrarna, och själv skulle jag dessutom vistas där så länge 
öppet vatten varade, senare till och med året runt. En del omändringar och reparationer i den 
så kallade herrgården blev därför behövliga. Trappan till övre botten flyttades, dörrar likaså, 
alla rummen omtapetserades och målades en förstukvist byggdes m.m. sådant. En isbod 
uppfördes, väl behövlig under sommaren för en stor familj. Det viktigaste arbetet blev dock 
att elektrisk belysning infördes i bostäder, såg och brädgård. Ett arbete som bortsatttes på 
ackord för sammanlagt 2000 kronor. Man häpnar nu över att man kunnat få ett så somfattande 
arbete utfört för denna summa. Huset hade ett blygsamt utseende, byggt i vinkel omkring 
endast en murpipa. Den gode murarmästaren Qvist hade kring denna skorsten lyckats 
gruppera 5 rum på nedre botten och lika många på övre. Man kom först in på kontoret med 
den karakteristiska, höga dubbelpulpeten, kassaskåp, kopiepress, skåp och hyllor. Där 
innanför var mitt trivsamma arbetsrum, och därefter kom det vackra förmaket med öppen spis 
och fönster åt två håll. I vinkel mot dessa tre rum låg matsalen och köket. Vinkeln var utfylld 



av en trevlig veranda. På övre botten fanns fem sovrum, som var placerade på samma sätt, alla 
således genomgångsrum. Först kom två gästrum, därpå kom hörnrummet som var vår 
sängkammare. Bredvid den låg barnkammaren, och till sist kom jungfrukammaren. I vinkeln 
hade jag låtit bygga en stor öppen veranda, således ovanpå den undre.  
 
Från det stora hemmet i Dynäs hade vi gott om möbler. En del kompletteringar måste dock 
göras, särskilt för sovrummen, men sådant var ännu billigt och vållade inga svårigheter. Inga 
gottköpssaker köptes. Allt beställdes efter ritningar hos skickliga snickare, men en och annan 
antikvitet, som t.ex. skåp och byråer, kompletterade bohaget.  
 
Också i Härnösand hade vi en bostad, som vi skulle komma att bebo lika länge som jag hade 
Noraström, dvs i 15 år. Den bestod av kök, badrum och 7 rum. Ett av dessa var reserverat till 
kontor under vintern. Denna lägenhet, som låg på nedre botten med Stadsträdgården utanför, 
var vacker och rymlig. Fem rum låg i fil och gjorde ett ståtligt intryck. Det är underförstått att 
denna bostad fick ta emot den värdefullaste delen av vårt möblemang. Som upplysning om de 
ännu 1915/16 rådande priserna vill jag anteckna, att hyran för denna stora lägenhet var blott 
1200 kronor om året. Den steg senare till 2000 kronor.” 
 
Ur Hedborg, T:  I sågverksrörelsens tjänst  (1974), s 158ff 


